Página 79   quarta-feira, 01 de Setembro de 2021 Nº 28.076Diário   Oficial
agentes culturais, considerando as normas e exigências estabelecidas
na legislação pertinente e vigente, citadas no edital e em seus anexos,
abrindo-se prazo de 05 dias úteis para interposição de recursos, conforme
previsto no Art. 109, inciso I, alínea ‘a’ da Lei nº 8.666/93. Relação dos
aprovados e reprovados no link a seguir: https://www.transparencia.sinop.
mt.gov.br/2018/Chamada-publica-8/00620211349/Formulario/3815/ Sinop
- MT, 31 de agosto de 2021.

Hemil Maia Ribeiro
Presidente da C.P.L.
Portaria nº 080/2021

<END:1276126:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1276272:79>

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. º 011/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade
de TOMADA DE PREÇO Nº 011/2021, através do JULGAMENTO PELO
MENOR PREÇO GLOBAL e consequente contratação, pelo regime de
empreitada por preço global objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA SINALIZAÇÃO VIÁRIA NO
TRECHO FIM DA PAVIMENTAÇÃO - DIVISA SORRISO/SANTA RITA DO
TRIVELATO, SUB- TRECHO: KM 17,90 - KM 52,36, COM EXTENSÃO
DE 34,46 KM, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial
de Sorriso MT), DO DIA 20 DE SETEMBRO DE 2021, na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de
Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente
ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do
telefone (66) 3545-4700.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI - Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. º 079/2021
O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT),
DO DIA 16 DE SETEMBRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso
- MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/2021, objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, ELENCADOS NESTE
TERMO PARA ATENDER USUÁRIOS NAS SITUAÇÕES DE URGENCIA/
EMERGENCIA DA REDE MUNICIPAL DE SORRISO E DISTRITOS
ADJACENTES (BOA ESPERANÇA, PRIMAVERA DO NORTE E
CARAVAGIO), NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA/
SORRISO. O julgamento da referida licitação será através do MENOR
PREÇO GLOBAL. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente
ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI/ ROB EDSON L. DA SILVA -
PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1276272:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1276085:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
COMUNICADO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 130/2021
ADESÃO Nº 013/2021

O Município de Vila Rica- MT, através da Pregoeira Oficial, Srª Cristina
Magalhaes castro, designada pela Portaria nº. 012/2015 torna publico à
Adesão 013/2021, considerando o aceite  do órgão Gerenciador da ata
de registro de preço nº 010/2021- COTRIGUAÇU -MT e considerando
o parecer Jurídico  favorável à adesão, com a finalidade  de Contratar
empresa especializada para SERVIÇOS DE CASA DE APOIO, incluindo
hospedagem, alimentação e transporte para pacientes enviados a cidade
de Cuiabá/MT sendo todos oriundos do município de Vila Rica e estes
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde,  gerando o contrato
no valor de R$ 378.000,00 (Trezentos e setenta e oito mil reais), sendo o
valor da diária de R$ 63,00 (sessenta e três reais). Contratada: MICHAEL
FERRAZ DO NASCIMENTO ME (11.276.497/0001-91). Vila Rica / MT, 12
de Agosto de 2021.CRSITINA MAGALHAES CASTRO .   Pregoeira Oficial
.                                 Port. 012/2015
<END:1276085:79>

<BEGIN:1276095:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DO CONTRATO N° 068/2021

PROCESSO Nº 130/2021
ADESÃO N° 013/2021

DO OBJETO: Constitui objeto do presento contrato a Contratação de
empresa especializada para SERVIÇOS DE CASA DE APOIO, incluindo
hospedagem, alimentação e transporte para pacientes enviados a cidade
de Cuiabá/MT sendo todos oriundos do município de Vila Rica e estes
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde. DO VALOR E DO
PAGAMENTO: O preço global deste Contrato é de R$ R$ 378.000,00
(Trezentos e setenta e oito mil reais) sendo valor da diária de R$ 63,00
(sessenta e três reais). Os pagamentos serão efetuados de acordo com os
relatórios emitidos pela empresa de acordo com as quantidades de diárias,
mencionadas as datas, períodos e nomes dos pacientes que estiveram na
Casa de Apoio. Os pagamentos serão efetuados somente após a aprovação
da Secretaria de Saúde. DA VIGÊNCIA: O presente Contrato terá a vigência
de 12 (doze) meses a contar da data  de assinatura. DATA: Vila Rica/MT,
31 de Agosto de 2021. ASSINANTES: ABMAEL BORGES DA SILVEIRA
- Prefeitura Municipal De Vila Rica - Contratante. MICHAEL FERRAZ DO
NASCIMENTO ME (11.276.497/0001-91) - Contratada.
<END:1276095:79>
<BEGIN:1276141:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESULTADO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 133/2021
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021

A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do
Processo Licitatório nº 133/2021 na modalidade Tomada de Preço 004/2021
O objeto da presente Tomada de Preços é a contratação de empresa espe-
cializada em serviços de engenharia objetivando a execução de obra de 01
(uma) creche, rua 52, quadra 63, setor oeste, nesse município, com recursos
do FNDE- termo de compromisso nº PAC 5355/2013 e contra partida, para
atender a Secretaria Municipal de Educação. O presente certame teve sua
data marcada para o dia 30 de agosto de 2021, apesar do cumprimento
de todos os ditames no que tange as publicações, nenhuma empresa
apresentou interesse em participar do procedimento licitatório, sendo assim
o mesmo foi declarado como Deserto, portanto sem vencedores. Vila Rica
- MT, 31 de Agosto de 2021. CRISTINA MAGALHÃES CASTRO Pregoeira
Oficial Portaria nº 012/2015
<END:1276141:79>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT